1

2

[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2025 № 126
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 30.10.2024 № 0417 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области», постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 05.11.2024 № 0423 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области от 05.02.2025 № 88 следующее изменение:
- раздел 3. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (С.В. Юркин).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области А.А Горелова.
Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный
округ» Смоленской области

 В.Б. Титов
Раздел 3. СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов
муниципальной программы
«Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Участник и (или) соисполнитель муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для устойчивого развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования»

	1.1
	Строительство, содержание, обслуживание и ремонт водопроводных сетей
	Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	местный бюджет
	13624,5
	7624,5
	3000,0
	3000,0

	1.2

	Строительство, содержание, обслуживание и ремонт сетей газопровода
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	местный бюджет
	3000,0
	1000,0
	1000,0

	1000,0

	1.3
	Модернизация систем коммунальной инфраструктуры          (капитальный ремонт водопроводных сетей в д. Слобода, д. Сычевка Монастырщинского муниципального округа Смоленской области)

	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, Александровский территориальный комитет муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области,

Барсуковский территориальный комитет муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	30641,05
	13607,78
	17033,27
	-

	местный бюджет
	3064,3
	1361,0
	1703,3
	-

	1.4
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт шахтных колодцев (в д. Михейково,
на ул. Красная Заря

пгт. Монастырщина Монастырщинского муниципального округа Смоленской области)
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, Александровский территориальный комитет муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	областной бюджет
	1605,0
	535,0
	535,0
	535,0

	местный бюджет
	84,48
	28,16
	28,16
	28,16

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	52019,33
	24156,44
	23299,73
	4563,16

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Улучшение качества муниципального жилищного фонда»»

	2.1
	Текущий и капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	местный бюджет
	2955,0
	1655,0
	  650,0
	 650,0

	2.2
	Взносы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	местный бюджет
	3945,0
	1345,0
	1300,0
	1300,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	6900,0
	3000,0
	1950,0
	1950,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для предоставления качественных услуг муниципальными банями»

	3.1
	Предоставление качественных услуг муниципальными банями
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	местный бюджет
	3500,0
	1500,0
	1000,0
	1000,0

	3.2
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт общественных бань (общественная баня в пгт. Монастырщина Монастырщинского муниципального округа Смоленской области)
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	областной бюджет
	8000,0
	8000,0
	-
	-

	местный бюджет
	421,1
	421,1
	-
	-

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	11921,1
	9921,1
	1000,0
	1000,0

	4
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение уровня комфортности и условий для проживания населения на территории муниципального образования»

	4.1
	Благоустройство и содержание парков, скверов пешеходных дорожек, тротуаров, улиц
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	местный бюджет
	12275,55
	5275,55
	3500,0
	3500,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	12275,55
	5275,55
	3500,0
	3500,0

	5
	Комплекс процессных мероприятий  «Комплексное развитие сельских территорий»

	5.1
	Замена светильников  уличного освещения в сельских населенных пунктах
(д. Досугово, д. Носково-2, д. Слобода Монастырщинского муниципального округа Смоленской области)
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, Александровский территориальный комитет муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	областной бюджет
	591,7
	591,7
	-
	-

	местный бюджет
	213,2
	213,2
	-
	-

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	804,9
	804,9

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	83920,88
	43157,99
	29749,73
	11013,16

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	40837,75
	22734,48
	17568,27
	535,0

	местный бюджет
	43083,13
	20423,51
	12181,46
	10478,16

_1803121523.doc
[image: image1.png]